
ー

民事全事件受付・既済・未済件数表

、

上告受理欄の（ ）数値は、受理決定のあった事件数で、いずれも内数である。
新受欄の（ ）数値のみ、当年中に受理決定のあった事件数である。
決定の「破棄」欄の「自判」には、原裁判を破棄したのみの場合を含む。

注

－3－

受 一 付

総数

前年度

末済

新 ．受

総数

第一審

判決に

対する

もの

控訴審

判決に

対する
もの

その他

既 済

総数

判 決

総数

棄却

口頭弁

鈴を経

ないも
の

口頭弁

論を経

たもの

破棄

差戻し

･移送
自判
その他

判 決 以 外 の 事 由

総数

決 定

不受理 移送 却下 棄却

破棄

差戻し

・移送
自判
その他
和解

､取

上告。

申立て

ぞげ。

訴え
その他

未済

特別

上告

通常訴訟（テ）

うち少額異鼬

行政訴訟（行テI

80

3

9

ー

71

3

一
一

ー

、

ー

71

飼
ぐ
し

67

3

ー

一
一

一
一

一
一

一
一

一

一
一

67

3

一
一

2

ー

1

ー

64

3

申
一

一
一

ー

一
一

ー

一
一

一
一

一
一

13

上告

通常訴舩（オ）

行政訴訟-(行ツI

,2,464

471

503

63

1,961

408

9

62

1,943

343

9

3

1,903

350

6

38

6

4

ー

32 1 1

1,897

312

ー 6

2

19

2

1,862

307

ー

1■■ ー

8

1

1 1

ー

561

121

上告

受理

通常訴訟

(受）

行政訴訟

(行上）

(19）

3,186

(13）

516

(5)

671

(2)

63

(14)

2,515

(11）

453

一

8

(2)

76

(14）

2,500

(9)

373

７

■■■

4

(13）

2,430

(12）

374

(13）

13

(12）

12

ｊ２
２

く

(2)

2

(1)

1

(3)

3

(3)

3

(7)

7

(7)

7

一
一

一

2,417

ー

362

2,380

358

一

4

3

一
一

ー

一
一

一
一

一
一

一
一

一
一

一

10

1

ー

5

一
一

一
肥

一
一

(6)

756

(1)

142

計 6，717 1,309 5,408 155 5,159 94 5,124 69 14 36 .3 15 1 .5,055 2,738 17 22 2,233
q■■ ー 20 6 19 1,593

再審

通常

(ヤ）

行政

(行ナ）

訴訟

抗告

訴訟

抗告

13

523

156

2

157

ー

55

11

366

ー

101

ー

11

36f

101

8

322

102 一

ー

ー

一

一

－

ー

8

322

一

102

一

一

ー

3

ー

、 2

84

一

13

1

230

一

、 89

ー

q■■

一

一

一

ー

■■Ⅱ■

一

一

ー

1

ー

ー

ー

2

7

、 5

201

54

特別

抗告

通常 （ク）

行政 （行トI

1,488

85

143

5

1,345

80

ー 1,345

8C

1,297

67

ー

一 ー

一 1,297

67

一 32 12 1,242

66

1

ー

ー 9

1

1 191

18

許可

抗告

通常 （許）

行政 （行う

33

2

12

一

21

2

ー

ー

21

2

19

2

ー

d■■ ー

ー ー

ー

19

2

一

ー

1

ー

6

2

6

ー

4 2

一

14

雑

通常 （マ）

行政 （行二

384

57

35

4

349

53

1■■ 349

53

鋤1

44

q■■ ー

一 一

ー

一 ー

301

“

ー 226

33

31

2 一 一 ー

1

4 ー

6

ー

37

5

83

13

計 2,741 413 2,328
ー 2,328 2,162

一 ー ー 2,162 295 144 1,636 7 4 5 19 一 52 579

合 計 9,458 1,722 7,736 155 5,159 2,422 7,286 69 14 36 3 15 1 7,217 2,738 312 166 3,869 7 4 5 39 6 71 2,172


