

民事全事件受付・既済・未済件数表

第3表

受付・既済・未済別 事件別		受付					既済										未済						
		新受					判決					判決以外の事由											
		総数	前年度	新	受	その他の	総数	棄却	破棄	その他	総数	不受理	移送	却下	棄却	破棄	その他	和解	取下げ	その他			
特別上告	通常訴訟(テ)	80	9	71	-	-	71	67	-	-	-	-	-	67	-	2	1	64	-	-	13		
	うち少額異議	3	-	3	-	-	3	3	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	-	-	-		
	行政訴訟(行テ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
上告	通常訴訟(オ)	2,464	503	1,961	9	1,943	9	1,903	6	6	-	-	-	1,897	-	6	19	1,862	-	-	8 1 1 561		
	行政訴訟(行ツ)	471	63	408	62	343	3	350	38	4	32	-	1	1	312	-	2	2	307	-	-	1 - 121	
上告	通常訴訟(受)	(19)	(5)	(14)	-	(14)	-	(13)	(13)	(2)	(1)	(3)	(7)	-	-	-	-	-	-	-	(6) 756		
	行政訴訟(行ヒ)	3,186	671	2,515	8	2,500	7	2,430	13	2	1	3	7	-	2,417	2,380	4	-	-	-	10 5 18		
受理	通常訴訟	(13)	(2)	(11)	(2)	(9)	-	(12)	(12)	(2)	(3)	-	(7)	-	-	-	-	-	-	-	(1) 142		
	行政訴訟(行ヒ)	516	63	453	76	373	4	374	12	2	3	-	7	-	362	358	3	-	-	-	-		
計		6,717	1,309	5,408	155	5,159	94	5,124	69	14	36	3	15	1	5,055	2,738	17	22	2,233	-	-	20 6 19 1,593	
再審	通常訴訟(ヤ)	13	2	11	-	-	11	8	-	-	-	-	-	8	-	3	2	1	-	-	-	2 5	
	抗告	523	157	366	-	-	366	322	-	-	-	-	-	322	-	-	84	230	-	-	1 - 7	201	
	行政訴訟(行ナ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	抗告	156	55	101	-	-	101	102	-	-	-	-	-	102	-	-	13	89	-	-	-	54	
特別	通常(ク)	1,488	143	1,345	-	-	1,345	1,297	-	-	-	-	-	1,297	-	32	12	1,242	1	-	-	9 - 1 191	
抗告	行政(行ト)	85	5	80	-	-	80	67	-	-	-	-	-	67	-	-	66	-	-	-	1 -	18	
許可	通常(許)	33	12	21	-	-	21	19	-	-	-	-	-	19	-	1	-	6	6 4	-	-	2 -	14
抗告	行政(行フ)	2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	
雑	通常(マ)	384	35	349	-	-	349	301	-	-	-	-	-	301	-	226	31	-	-	-	1 - 6	37 83	
	行政(行ニ)	57	4	53	-	-	53	44	-	-	-	-	-	44	-	33	2	-	-	-	4 -	5 13	
計		2,741	413	2,328	-	-	2,328	2,162	-	-	-	-	-	2,162	-	295	144	1,636	7	4 5	-	19 - 52 579	
合計		9,458	1,722	7,736	155	5,159	2,422	7,286	69	14	36	3	15	1	7,217	2,738	312	166	3,869	7	4 5	-	39 6 71 2,172

注 上告受理欄の() 数値は、受理決定のあった事件数で、いずれも内数である。

新受欄の() 数値のみ、当年中に受理決定のあった事件数である。

決定の「破棄」欄の「自判」には、原裁判を破棄したのみの場合を含む。